
Comune di Caldogno
Provincia di Vicenza

_____________________________________________________________________________________

STRUTTURA SERVIZI SOCIO-CULTURALI
(Ufficio istruzione e sport)

Via Dante Alighieri n°97 – 36030 Caldogno - Tel. 0444/901520 –
Indirizzo e-mail: scuolesport@comune.caldogno.vi.it -

C.F. 80007410246 - P. IVA 01623290242
_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

Orario di apertura al pubblico dell’ ufficio:

lunedì                dalle ore  10.00 alle ore 12:45                                                    giovedì  dalle ore 10:00 alle ore 12:45
martedì              dalle ore  10:00 alle ore 12:45                                                    venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:45
mercoledì          dalle ore  10.00 alle ore 12.45                                                    sabato   dalle ore 09:00 alle ore 12:00

AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

Codice CPV 80410000 – 1
SERVIZI SCOLASTICI VARI
Codice NUTS ITD32
CIG  Z8D322BB27

Agli operatori economici

Con il presente avviso si intendono acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli
operatori economici operanti sul mercato, da invitare alla procedura negoziata senza previa
pubblicazione di bando, secondo le disposizioni degli articoli 36 comma 2, lett.b) del D. Lgs. n. 50
del 18/04/2016 per l’affidamento dei servizi di:

ACCOGLIENZA SCOLASTICA ANTICIPATA E RICEVIMENTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA ALa)
MOMENTO DELL’ARRIVO CON LO SCUOLABUS -
SORVEGLIANZA A BORDO SCUOLABUS ALUNNI INFANZIAb)
per gli anni scolastici  2021/2022 – 2022-2023 (in base al calendario scolastico).

Con il presente Avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale e, pertanto,
non sono previste graduatorie, attribuzione di punteggi, o altre classificazioni di merito. Le
manifestazioni di interesse hanno il solo scopo di comunicare all’Amministrazione Comunale la
disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta. Il presente Avviso non costituisce altresì un
invito ad offrire né un’offerta al pubblico ai sensi dell’art. 1336 c.c. o promessa al pubblico ai sensi
dell’art.1989 c.c.
L’Amministrazione Comunale si riserva di non procedere all’indizione della successiva procedura di
gara informale per l’affidamento del servizio.
Si forniscono di seguito, in sintesi, le informazioni utili per la manifestazione d’interesse e che
costituiscono elementi a base della successiva documentazione di gara.

ART.1 - AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Comune di Caldogno, via Dante Alighieri, 97  – 36030 CALDOGNO
Responsabile della Struttura  Servizi Socio- Culturali : Dott.ssa Barbara Motterle
Tel. 0444 – 901520- 0444 901529 ; scuolesport@comune.caldogno.vi.it
Indirizzo internet: http://www.comune.caldogno.vi.it
Pec: caldogno.vi@cert.ip-veneto.net
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati

ART. 2 - OGGETTO DELL’APPALTO E CATEGORIA DEL SERVIZIO
L’appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi di:



Comune di Caldogno
Provincia di Vicenza

_____________________________________________________________________________________

STRUTTURA SERVIZI SOCIO-CULTURALI
(Ufficio istruzione e sport)

Via Dante Alighieri n°97 – 36030 Caldogno - Tel. 0444/901520 –
Indirizzo e-mail: scuolesport@comune.caldogno.vi.it -

C.F. 80007410246 - P. IVA 01623290242
_____________________________________________________________________________________

€  10.296,00
n.settimane costo/h TOTALE ANNUO

ACCOMPAGNAMENTO A BORDO SCUOLABUS

ACCOGLIENZA SCOLASTICA ANTICIPATA  E CONTESTUALE VIGILANZA DEGLI ALUNNIa)
DELLE SCUOLE PRIMARIE DAL MOMENTO DELLA DISCESA DALLO SCUOLABUS AL
MOMENTO DELL’ENTRATA A SCUOLA per le scuole primarie del Comune di Caldogno, per
gli anni scolastici 2021/2022 – 2022-2023, (in base al calendario scolastico): Il servizio pre-
scuola rientra in una programmazione educativa che l’Amministrazione comunale di
Caldogno porta avanti, ormai da diversi anni. Sono previsti 30’ minuti al giorno di
accoglienza degli alunni delle due scuole primarie a partire dalle ore 07:30 a fino alle 08:00;
Il servizio si svolgerà tutte le mattine con una programmazione dell’attività educativa che
verrà condivisa con le referenti della Struttura Servizi Socio Culturali all’inizio dell’anno
scolastico e con cadenza trimestrale durante lo svolgimento delle attività. Si richiedono n° 4
educatori.  Nel servizio è inclusa l’accettazione degli alunni che arrivano a scuola alle ore
07:55 con lo scuolabus e l’accompagnamento fino all’interno dell’edificio scolastico.

ACCOMPAGNAMENTO A BORDO DELLO SCUOLABUS DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLAb)
DELL’INFANZIA, per gli anni scolastici 2021/2022 – 2022-2023, (in base al calendario
scolastico): Il servizio si svolge in due momenti della giornata :

al mattino dalle ore 08:00 e fino al completamento del percorso che raccoglie gli
alunni iscritti al servizio di trasporto scolastico che abitualmente si completa nel
tempo massimo di un’ora  con l’arrivo alla Scuola dell’Infanzia G.Pascoli
al pomeriggio dalle ore 15:20 e fino al completamento del percorso uguale al
mattino che si conclude nel tempo massimo di un’ora dopo che gli alunni sono
arrivati alle rispettive fermate e sono stati riconsegnati ai genitori.

Si richiede n° 1 accompagnatore.
La categoria del servizio, individuata nell’allegato IX del D.Lgs. n. 50/2016, è “Servizi scolastici
vari”; il numero di riferimento della CPV è : 80410000-1 dell’allegato IX al D.Lgs. n. 50/2016.

ART. 3 - IMPORTO STIMATO DELL’APPALTO
ACCOGLIENZA ANTICIPATA

Ore settimanali n.settimane costo/h TOTALE ANNUO

Ore settimanali
39 MINUTI AL GIORNO PER 4 educatori =
156’
156’ per n.5 giorni alla settimana = 780’ che
corrispondono a n. 13 ore

36

__________________________________________________________________________________________________________

Orario di apertura al pubblico dell’ ufficio:

lunedì                dalle ore  10.00 alle ore 12:45                                                    giovedì  dalle ore 10:00 alle ore 12:45
martedì              dalle ore  10:00 alle ore 12:45                                                    venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:45
mercoledì          dalle ore  10.00 alle ore 12.45                                                    sabato   dalle ore 09:00 alle ore 12:00

€ 22,00



Comune di Caldogno
Provincia di Vicenza

_____________________________________________________________________________________

STRUTTURA SERVIZI SOCIO-CULTURALI
(Ufficio istruzione e sport)

Via Dante Alighieri n°97 – 36030 Caldogno - Tel. 0444/901520 –
Indirizzo e-mail: scuolesport@comune.caldogno.vi.it -

C.F. 80007410246 - P. IVA 01623290242
_____________________________________________________________________________________

40 € 22,00

COSTO ANNUALE TOTALE DEI SERVIZI EURO 19.096,00 esclusa IVA
Il costo orario a base d’asta al quale i partecipanti potranno presentare solo offerta al ribasso è
di  € 22,00 esclusa IVA

a. L’importo annuo presunto a base d’asta, stimato ammonta ad Euro 19.096,00
(diciannovemilanovantasei/00) IVA esclusa e l’importo complessivo del servizio è stimato in
presunti Euro 38.192,00 (trentottomilacentonovantadue/00) (IVA esclusa).
L’importo ha valore meramente indicativo essendo soggetto a variazioni a seconda
del numero delle ore effettivamente svolte nell’arco dell’anno scolastico e non rappresenta
alcun impegno o garanzia da parte della Stazione appaltante sull’effettiva quantità delle
prestazioni che verranno richieste. Di conseguenza l’importo effettivo riconosciuto in favore
della ditta aggiudicataria sarà determinato dal numero totale delle ore erogate, moltiplicato
per l’importo derivante dall’offerta presentata in sede di gara.
b. La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di modificare il numero delle ore di erogazione dei
servizi a seguito di sopravvenute esigenze organizzative.

ART. 4 - DURATA DELL’APPALTO
Il servizio avrà validità biennale, per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022-2023 (in base
al calendario scolastico) dalla data di inizio alla data di fine di ogni anno scolastico.

ART. 5 - MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
Le imprese interessate ad essere invitate a presentare offerta possono inviare la propria
richiesta utilizzando esclusivamente il modulo allegato che deve pervenire entro e non oltre le

ore 12,00 del giorno 09 luglio 2021
all’ufficio Protocollo del Comune di Caldogno con consegna a mano o

tramite pec: caldogno.vi@cert.ip-veneto.net

L’invio della candidatura è a totale ed esclusivo rischio del mittente e rimane esclusa ogni
responsabilità dell’Amministrazione ove per disguidi elettronici o di altra natura, ovvero, per
qualsiasi motivo, l’istanza non pervenga entro il previsto termine di scadenza all’indirizzo di
destinazione.
A pena di nullità, la dichiarazione di manifestazione di interesse dovrà essere sottoscritta dal Legale
Rappresentante dell’impresa interessata, corredata da copia fotostatica di un documento

€     8.800,00

__________________________________________________________________________________________________________

Orario di apertura al pubblico dell’ ufficio:

lunedì                dalle ore  10.00 alle ore 12:45                                                    giovedì  dalle ore 10:00 alle ore 12:45
martedì              dalle ore  10:00 alle ore 12:45                                                    venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:45
mercoledì          dalle ore  10.00 alle ore 12.45                                                    sabato   dalle ore 09:00 alle ore 12:00

1 ORA  AL GIORNO PER 1 educatore
per  n. 2 interventi = 2 ore al giorno  per
n. 5 giorni alla settimana = 10 ORE



Comune di Caldogno
Provincia di Vicenza

_____________________________________________________________________________________

STRUTTURA SERVIZI SOCIO-CULTURALI
(Ufficio istruzione e sport)

Via Dante Alighieri n°97 – 36030 Caldogno - Tel. 0444/901520 –
Indirizzo e-mail: scuolesport@comune.caldogno.vi.it -

C.F. 80007410246 - P. IVA 01623290242
_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

Orario di apertura al pubblico dell’ ufficio:

lunedì                dalle ore  10.00 alle ore 12:45                                                    giovedì  dalle ore 10:00 alle ore 12:45
martedì              dalle ore  10:00 alle ore 12:45                                                    venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:45
mercoledì          dalle ore  10.00 alle ore 12.45                                                    sabato   dalle ore 09:00 alle ore 12:00

d’identità del sottoscrittore o di un documento di riconoscimento equipollente in corso di validità.
La dichiarazione rappresenta una mera manifestazione di interesse a partecipare alla
procedura per l’affidamento del servizio in oggetto,  che si svolgerà in un momento successivo
sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Non sono ammesse candidature aggiuntive o sostitutive pervenute dopo la scadenza del termine
di ricezione indicato nel presente Avviso.

ART. 6 - REQUISITI E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
In sintesi potranno candidarsi soltanto le imprese che non versino nelle cause ostative previste
all’art. 80 del Codice dei Contratti e che soddisfino i requisiti di idoneità professionale, capacità
economico finanziaria e tecnico-professionale di cui all’art. art. 83 dello stesso D.Lgs. 50/2016,
specificati in particolare nel modulo di manifestazione d’interesse a partecipare.

ART. 7 - LIMITI AL NUMERO DI OPERATORI CHE SARANNO INVITATI A PRESENTARE UN’OFFERTA
Il Responsabile della Struttura Servizi Socio Culturali- in seduta pubblica,
alle ore 10,00 del giorno 13 LUGLIO 2021 presso i locali dell’Ufficio Istruzione e sport  sito in via
Dante Alighieri 37 – 36030 Caldogno (VI) procederà all’apertura dei plichi telematici e alla verifica
della documentazione presentata e alla redazione dell’elenco costituito dalle ditte ritenute idonee
che saranno, successivamente, invitate a presentare offerta sul Mepa.
La Stazione Appaltante, fra i soggetti che avranno  presentato manifestazione di interesse alla
presente procedura, provvederà ad invitare almeno 5 (cinque) operatori economici, se
sussisteranno aspiranti idonei in tale numero nel rispetto della disposizione contenuta all’art. 36
del Codice dei Contratti e dei principi di trasparenza e parità di trattamento.
Nel caso in cui il numero di soggetti aspiranti idonei sia superiore a 5 (cinque), si procederà
mediante sorteggio che sarà effettuato nella stessa seduta pubblica del giorno alle ore 12,00 del
giorno 13 luglio 2021.
Rinvii o aggiornamenti della eventuale seduta di selezione con sorteggio saranno resi noti, con
almeno due giorni di anticipo sulla data della nuova seduta di sorteggio, mediante relativo Avviso
pubblicato sul sito istituzionale del Comune.
Nel caso partecipi alla manifestazione d’interesse un solo operatore economico, la Stazione
Appaltante si riserva l’affidamento diretto dei servizi, qualora l’operatore risulti idoneo
all’aggiudicazione.
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti
generali e speciali richiesti per l'affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato
dall'interessato ed accertato dal Comune di Caldogno in occasione della procedura negoziata di
affidamento.

ART. 8 - PROCEDURA APPALTO
a) E’ prevista la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, previo



Comune di Caldogno
Provincia di Vicenza

_____________________________________________________________________________________

STRUTTURA SERVIZI SOCIO-CULTURALI
(Ufficio istruzione e sport)

Via Dante Alighieri n°97 – 36030 Caldogno - Tel. 0444/901520 –
Indirizzo e-mail: scuolesport@comune.caldogno.vi.it -

C.F. 80007410246 - P. IVA 01623290242
_____________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

Orario di apertura al pubblico dell’ ufficio:

lunedì                dalle ore  10.00 alle ore 12:45                                                    giovedì  dalle ore 10:00 alle ore 12:45
martedì              dalle ore  10:00 alle ore 12:45                                                    venerdì dalle ore 10:00 alle ore 12:45
mercoledì          dalle ore  10.00 alle ore 12.45                                                    sabato   dalle ore 09:00 alle ore 12:00

esperimento di manifestazione d’interesse, contemplata dalla disposizione contenuta nell’ art. 36,
comma 2, lett. b) del Codice dei Contratti.
b) In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse si procederà all’invio, a mezzo servizio
del Mepa Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, della lettera d’invito a presentare
l’offerta e di tutta la documentazione complementare, a ciascuna impresa ammessa. Pertanto gli
interessati, al momento della presentazione della manifestazione di interesse dovranno già
essere registrati e accreditati su tale piattaforma.
Le indicazioni per la registrazione e la qualificazione e tutto ciò che attiene all’operatività sulla
piattaforma, far riferimento a https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/index.html?

ART. 9 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
L’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.

ART. 10 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E ACCESSO AGLI ATTI
Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e dal regolamento UE n.679/2016 e s.m.i., si precisa che il
trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti
dei concorrenti e della loro riservatezza; il trattamento dei dati ha la finalità di consentire
l’accertamento della idoneità dei concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento di cui
trattasi. Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria
dell’istanza presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi. Il
Responsabile del trattamento dei dati è il Comune di Caldogno con sede in Via Dante Alighieri,97.

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è il
Responsabile della Struttura Servizi Socio Culturali D.ssa Barbara Motterle.

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare il Responsabile Unico del Procedimento al n.
telefonico 0444/901520 – 0444/901529 o a mezzo mail all’indirizzo
scuolesport@comune.caldogno.vi.it oppure  cultura@comune.caldogno.vi.it o presso l’Ufficio
Istruzione e Sport del Comune di Caldogno previo appuntamento.
Si allega:
- Modello manifestazione di interesse.

Caldogno, li  18 giugno 2021
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
SERVIZI SOCIO CULTURALI

Dott.ssa Barbara Motterle


